
Rozpočtové opatření č. VII/2019 
 
 
Důvodová zpráva: 
 
Základní  škola  Vratimov,  Masarykovo  náměstí  192,  obdržela  od  Ministerstva  školství, 
mládeže  a  tělovýchovy  dotaci  ve  výši  1.271.912  Kč  na  projekt  využívající  zjednodušené 
vykazování  nákladů  (šablony  II),  registrační  číslo  CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013155, 
v oblasti  prioritní  osy  3  Rovný  přístup  ke  kvalitnímu  předškolnímu,  primárnímu  a 
sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. O tuto částku se 
zvyšuje příjmový rozpočet i výdajový rozpočet. 
 
Základní  škola  Vratimov,  Datyňská  690,  obdržela  od  Ministerstva  školství,  mládeže  a 
tělovýchovy  dotaci  ve  výši  1.834.243  Kč  na  projekt  využívající  zjednodušené  vykazování 
nákladů (šablony  II), registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012637, v oblasti prioritní 
osy  3  Rovný  přístup  ke  kvalitnímu  předškolnímu,  primárnímu  a  sekundárnímu  vzdělávání 
Operačního  programu  Výzkum,  vývoj  a  vzdělávání.  O  tuto  částku  se  zvyšuje  příjmový 
rozpočet i výdajový rozpočet. 
 
Město  obdrželo  od  Ministerstva  financí  dotaci  ve  výši  8.085  Kč  na  výdaje  spojené 
s působností stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021, konkrétně 
na  výdaje  související  s došetřením  a  zápisem  chybějících,  a  ověření  a  případné  opravy, 
nekonzistentních  technickoekonomických atributů u stavebních objektů s číslem popisným, 
které ČSÚ není schopen zjistit z jiných dostupných zdrojů. O tuto částku se zvyšuje příjmový 
rozpočet i výdajový rozpočet. 
 
Město  obdrželo  od Moravskoslezského  kraje  dotaci  ve  výši  50.000  Kč  na  výdaje  spojené 
s dofinancováním  nákladů  na  zabezpečení  akceschopnosti  JSDH města  Vratimova. O  tuto 
částku se zvyšuje příjmový rozpočet i výdajový rozpočet. 
 
Pro potřeby pečovatelské služby města se pořizuje nový služební dodávkový automobil místo 
starého, již fyzicky opotřebovaného. Výdaje na pořízení nového automobilu činí 405.000 Kč, 
přičemž část vydaných peněžních prostředků bude získána zpět odprodejem starého vozidla 
(cca  77.000  Kč)  a  pravděpodobným  finančním  příspěvkem  společnosti MG Odra Gas  (cca 
50.000  Kč).  Částka  je  pokryta  převodem  nevyčerpaných  výdajů  na  pořízení  drobného 
majetku v ORJ č.8 org 25 (Místní správa).  
 
Na výstavbu inženýrských sítí u pozemku na ulici Emana Slívy byly výdaje vyšší o 266.000 Kč 
proti schválenému rozpočtu. Tato částka je pokryta z rozpočtové rezervy. 
 
Město obdrží proti upravenému  rozpočtu více o 260.000 Kč  za akce v kulturním  středisku. 
Zvýšené příjmy jsou převedeny do výdajů kulturního střediska na služby a pořízení drobného 
dlouhodobého majetku. 
 
Opravuje  se  chybná  výše příjmů  ve  výši  32.000 Kč u Vratimovské pouti.  Snížení příjmů  je 
kompenzováno snížením rozpočtové rezervy. 
 



2 
 

P ř í j m y : 
 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – zvýšení rozpočtu o 1.271.912 Kč – 
převod do výdajového rozpočtu ORJ č. 8 org. 10 ZŠ TGM  
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – zvýšení rozpočtu o 1.834.243 Kč – 
převod do výdajového rozpočtu ORJ č. 8 org. 11 ZŠ Datyňská 
Neinvestiční  přijaté  transfery  z všeobecné  pokladní  správy  státního  rozpočtu  –  zvýšení 
rozpočtu o 8.085 Kč – převod do výdajového rozpočtu ORJ č. 8 org. 25 Místní správa 
Neinvestiční  přijaté  transfery  od  krajů  –  zvýšení  rozpočtu  o  50.000  Kč  –  převod  do 
výdajového rozpočtu ORJ č. 9 org. 22 SDH Vratimov 
ORJ č. 16 org. 17 Kulturní středisko – zvýšení rozpočtu o 260.000 Kč – převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č. 16 org. 17 Kulturní středisko 
ORJ č. 16 org. 112 Vratimovská pouť – snížení rozpočtu o 32.000 Kč – převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č. 15 org. 73 Rezerva – provoz 
 
Příjmový rozpočet se zvyšuje o 3.392.240 Kč. Konečný příjmový rozpočet činí 284.476.048,21 
Kč. 
 
V ý d a j e : 
 
ORJ  č.  1 org.  48  Inženýrské  sítě  –  zvýšení  rozpočtu  o  266.000  Kč  –  převod  z  výdajového 
rozpočtu ORJ č. 15 org. 73 Rezerva na provoz 
ORJ č. 8 org. 10 ZŠ TGM – zvýšení rozpočtu o 1.271.912 Kč ‐ převod z příjmového rozpočtu 
ORJ  č.  8  org.  11  ZŠ  Datyňská  –  zvýšení  rozpočtu  o  1.834.243  Kč  ‐  převod  z příjmového 
rozpočtu 
ORJ č. 8 org. 25 Místní správa – zvýšení rozpočtu o 8.085 Kč ‐ převod z příjmového rozpočtu 
ORJ  č.  9  org.  22  SDH  Vratimov  –  zvýšení  rozpočtu  o  50.000  Kč  ‐  převod  z příjmového 
rozpočtu 
ORJ  č.  8  org.  25 Místní  správa  –  snížení  rozpočtu  o  405.000  Kč  ‐  převod  do  výdajového 
rozpočtu ORJ č. 12 org. 37 Pečovatelská služba  
ORJ č. 12 org. 37 Pečovatelská služba – zvýšení rozpočtu o 405.000 Kč – převod z výdajového 
rozpočtu ORJ č. 8 org. 25 Místní správa 
ORJ č. 15 org. 73 Rezerva na provoz ‐ snížení rozpočtu o 266.000 Kč – převod do výdajového 
rozpočtu ORJ č. 1 org 48 Inženýrské sítě 
ORJ č. 16 org. 17 Kulturní středisko – zvýšení rozpočtu o 260.000 Kč – převod z příjmového 
rozpočtu 
ORJ č. 15 org. 73 Rezerva na provoz  ‐ snížení rozpočtu o 32.000 Kč – převod z příjmového 
rozpočtu 
 
Výdajový rozpočet se zvyšuje o 3.392.240 Kč. Konečný výdajový rozpočet činí 284.476.048,21 
Kč. 
 
 
Ve Vratimově dne 23.10.2019 
 
 
 


